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KOMUNIKAT nr 01/2024 

 
Państwowego  Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołowie w sprawie przydatności  

wody do spożycia przez ludzi z wodociągu publicznego Turzany, zaopatrującego miejscowości: 

Turzany, Głębowice, Staszowice, Trzcinica Wołowska, Aleksandrowice. 

 
W próbce wody uzdatnionej, pobranej ze Stacji Uzdatniania Wody w Turzanach w dniu 

02.06.2021 roku stwierdzono podwyższoną zawartość metabolitu o nazwie chloridazon–desfenyl, była 

to  maksymalna oznaczona wartość tego parametru w wodzie produkowanej przez wodociąg Turzany 

i wynosiła 1,71 µg/l. Obowiązujące przepisach prawa, określają maksymalną dopuszczalną zawartość 

tego parametru  w wodzie do spożycia na poziomie  0,10 µg/l. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wołowie po przeanalizowaniu wyników badań  

wody pochodzącej z wodociągu publicznego w Turzanach oraz po zapoznaniu się z opinią 

Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego Państwowego Zakład Higieny – Państwowego Instytutu 

Badawczego w Warszawie, w dniu 20.04.2022 roku wydał decyzję Nr 182/22, w której stwierdził 

przydatność wody tj. woda nadaje się do spożycia przez ludzi, na zasadach udzielonej zgody na 

odstępstwo na okres 3 lat, do 20 kwietnia 2025 roku oraz zobowiązał ZGKiM w Wińsku  

do prowadzenia działań naprawczych, mających na celu doprowadzenie parametrów wody  

do obowiązujących wymagań, jednocześnie określając maksymalne wartości parametrów wody.  

 Ostatnie  badanie wody pochodzącej z sieci wodociągu publicznego w Turzanach, wykonane 

w dniu 09.11.2023 roku, wykazało stężenie metabolitu pestycydu chloridazon,  o nazwie chloridazon–

desfenyl, na poziomie 0,683 µg/l., które nie przekracza wartości określonej w decyzji. W czasie 

obowiązywania udzielonego przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wołowie 

odstępstwa, zaopatrzenie w wodę może być kontynuowane na dotychczasowych zasadach.  

 

 
 

 
 
 

Otrzymują:  
1. Wójt Gminy Wińsko, Plac Wolności 2, 56-160 Wińsko 
2. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku 


